
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ЕТĚРНЕ  МУНИЦИПАЛЛĂ ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ОКРУГĔН  ПĚРРЕМĚШ

СУЙЛАВРИ
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

11.06.2024 №13
Етěрне хули

ЯДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

11.06.2024 №13
город Ядрин

О внесении  изменений  в  решение  Собра-
ния депутатов Ядринского муниципально-
го  округа  Чувашской  Республики  от
30.06.2023 №03 «Об утверждении Положе-
ния  о  Почетном  гражданине  Ядринского
муниципального  округа  Чувашской  Рес-
публики»

В соответствии с  Федеральным законом от 06 октября 2003 г.  № 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",    Собрание депу-
татов Ядринского муниципального округа Чувашской Республики решило:

1.  Внести в решение Собрания депутатов Ядринского муниципального округа Чуваш-
ской Республики от  30.06.2023 №03 «Об утверждении Положения  о  Почетном гражданине
Ядринского муниципального округа Чувашской Республики» (далее — Положение) следующие
изменения:

1.1. Пункт 1.3. Положения изложить в следующей редакции:
«1.3. Лицу, удостоенному звания "Почетный гражданин", вручается лента «Почетного

гражданина», нагрудный знак. В качестве документа, подтверждающего факт присвоения лицу
этого  звания,  выдается  специально  изготовленное  Свидетельство  «Почетного  гражданина»
установленного образца, подписанное главой Ядринского муниципального округа Чувашской
Республики и председателем Собрания депутатов Ядринского муниципального округа Чуваш-
ской Республики (Приложение к Положению).

При присвоении «Почетного звания» посмертно право получения Свидетельства «По-
четного гражданина» сохраняется за его ближайшими родственниками.

Лента  «Почетного  гражданина»  изготавливается  из  ткани  красного  цвета  шириной
200 мм. На ленте изображается герб Ядринского муниципального округа Чувашской Республи-
ки и надпись "Почетный гражданин Ядринского муниципального округа Чувашской Республи-
ки". Концы ленты с двух сторон окаймлены бахромой.

Дубликаты регалий «Почетного гражданина» не выдаются.».
1.2. Пункт 3.2. Положения  исключить. Пункты 3.3., 3.4., 3.5., 3.6., 3.7. соответственно

считать пунктами 3.2., 3.3., 3.4., 3.5., 3.6.
1.3. В пункте 3.4. Положения слова «наличие судимости» заменить  словами «наличие

непогашенной судимости».
1.4. Пункт 3.5. Положения изложить в следующей редакции:
«3.5. Звание «Почетный гражданин» не может быть присвоено лицам, имеющим непога-

шенную судимость».
1.5. Пункт 4.1. Положения изложить в следующей редакции:
«4.1.  Лишение звания «Почетный гражданин» производится  в  случае  подтверждения

недостоверности сведений о заслугах, представленных для присвоения звания «Почетный гра-
жданин».

Лишение звания «Почетный гражданин» или его восстановление оформляется решени-

https://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0


ем Собрания депутатов Ядринского муниципального округа Чувашской Республики на основа-
нии заключения Комиссии.».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в перио-
дическом печатном издании "Вестник Ядринского муниципального округа" и подлежит разме-
щению на  официальном сайте Ядринского  муниципального округа Чувашской Республики в
сети "Интернет".

И.о. председателя Собрания 
депутатов Ядринского  муниципального
округа Чувашской Республики

О.В.Паликин

Глава Ядринского муниципального округа
Чувашской Республики

С.О. Трофимов

https://internet.garant.ru/document/redirect/17520999/950
https://internet.garant.ru/document/redirect/405507350/0

	 О внесении изменений в решение Собрания депутатов Ядринского муниципального округа Чувашской Республики от 30.06.2023 №03 «Об утверждении Положения о Почетном гражданине Ядринского муниципального округа Чувашской Республики»

